

II – Designar os servidores abaixo relacionados, para comporem a Comissão de Processo Administrativo Disciplinar:

Nome	Id. Funcional	Cargo	Função
Jayro Junnes Lopes de Oliveira	54180862/2	Técnico de Procuradoria	Presidente
Ana Margarida Vianna Rodrigues	5761689/3	Técnico de Procuradoria	Membro Titular
Lucyanna Valente Nunes Raposo	5888831/1	Técnico de Procuradoria	Membro Titular
Brunna Valescka de Carvalho Silva	57175437/3	Técnico de Procuradoria	Suplente
Patricia Garcia de Souza	57192733/2	Técnico de Procuradoria	Suplente
Rosane Martins Matos	57191383/1	Técnico de Procuradoria	Suplente

III – Fixar o prazo de 30 (trinta) dias a contar da data de publicação para a conclusão dos trabalhos, podendo ser prorrogado por igual período de acordo com o Parágrafo único do art. 201, da Lei nº 5.810/94.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
CAIO DE AZEVEDO TRINDADE
Procurador-Geral do Estado

Secretaria de Estado
de Segurança Pública
e Defesa Social

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 036/2014-SEGUP/PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 776389
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n.º 036/2014-SEGUP/PA, firmada entre a **SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL DO ESTADO DO PARÁ** e a **FERRARI & CIA LTDA – EPP – AMAZÔNIA NÁUTICA**, CNPJ/ME nº 04.542.330/0001-60; **MODALIDADE:** Pregão Eletrônico SRP nº 050/2014. **OBJETO aquisição de rabetas para embarcações do Grupamento Fluvial (GFLU) da SEGUP**, de acordo com as condições e especificações técnicas constantes no Edital do Pregão Eletrônico SRP n. 050/2014-SEGUP/PA e seus anexos, oferecidos pela proposta classificada em primeiro lugar, para o Grupo 1, nos termos do Edital, no certame acima mencionado, da seguinte empresa:

GRUPO 01				
EMPRESA: FERRARI & CIA LTDA – EPP – AMAZÔNIA NÁUTICA CNPJ: 04.542.330/0001-60				
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Rabeta de motor de centro (Completa); Marca Mercruiser; Modelo Bravo III XR; Raio 1.81:1 Marca Mercruiser	10	R\$ 27.400,00 (Vinte e sete mil e quatrocentos reais)	R\$ 274.000,00 (duzentos e setenta e quatro mil reais)
2	Rabeta de motor de centro (Completa); Marca Mercruiser; Modelo BRAVO III XR; Raio: 2.00:1 Marca Mercruiser	4	R\$ 26.700,00 (vinte e seis mil e setecentos reais)	R\$ 106.800,00 (cento e seis mil e oitocentos reais)
VALOR TOTAL:				R\$ 380.800,00 (trezentos e oitenta mil e oitocentos reais)

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.520/2002 e Decreto Estadual nº 876/2013 e demais legislações correlatas. **DATA DE ASSINATURA:** 18/11/2014. **VIGÊNCIA:** De 18/11/2014 a 17/11/2015. **SIGNATÁRIOS:** Pela **SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL DO ESTADO DO PARÁ**, o senhor **Cláudio Jorge da Costa Lima**, Secretário Adjunto de Gestão Administrativa, e pela **FERRARI & CIA LTDA – EPP – AMAZÔNIA NÁUTICA**, ao senhor **Eduardo Antonio Ferreira**, representante legal.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 037/2014-SEGUP/PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 776391
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n.º 037/2014-SEGUP/PA, firmada entre a **SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL DO ESTADO DO PARÁ** e a **TROPICAL TRADING IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA - EPP**, CNPJ/ME nº 72.639.040/0001-99; **MODALIDADE:** Pregão Eletrônico SRP nº 050/2014. **OBJETO: aquisição de rabetas para embarcações do Grupamento Fluvial (GFLU) da SEGUP**, de acordo com as condições e especificações técnicas constantes no Edital do Pregão Eletrônico SRP n. 050/2014-SEGUP/PA e seus anexos, oferecidos pela proposta classificada em primeiro lugar, para o Grupo 2, nos termos do Edital, no certame acima mencionado, da seguinte empresa:

GRUPO 02				
EMPRESA: TROPICAL TRADING IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA - EPP CNPJ: 72.639.040/001-99				
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
3	Rabeta de motor de popa (Completa); marca: Mercury, modelo: para motor de popa de 40 hp; raio: 2.00:1/2	05	R\$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais)	R\$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais)
4	Rabeta de motor de popa (Completa) da marca: Mercury, modelo: para motores de popa de 50/60 hp; 1.83:1/2	10	R\$ 5.050,00 (cinco mil e cinquenta reais)	R\$ 50.500,00 (cinquenta mil e quinhentos reais)
VALOR TOTAL:				R\$ 86.500,00 (oitenta e seis mil e quinhentos reais)

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.520/2002 e Decreto Estadual nº 876/2013 e demais legislações correlatas. **DATA DE ASSINATURA:** 18/11/2014. **VIGÊNCIA:** De 18/11/2014 a 17/11/2015. **SIGNATÁRIOS:** Pela **SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL DO ESTADO DO PARÁ**, o senhor **Cláudio Jorge da Costa Lima**, Secretário Adjunto de Gestão Administrativa, e pela **TROPICAL TRADING IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA - EPP**, o senhor **Antônio Carlos de Jesus**, representante legal.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 038/2014-SEGUP/PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 776537
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n.º 038/2014-SEGUP/PA, firmada entre a **SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL DO ESTADO DO PARÁ** e a **TELEBOMBA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA**, CNPJ/ME nº 22.974.273/0001-70; **MODALIDADE:** Pregão Eletrônico nº 083/2014. **OBJETO registrar preços para futura contratação de empresa especializada no fornecimento de Motor Bomba e Filtros Tanques**, incluindo os serviços de instalação e desinstalação dos equipamentos existentes com suprimento de peças e conexões hidráulicas, para atender a piscina semiolímpica do Instituto de Ensino de Segurança do Pará/IESP, de acordo com as condições e especificações técnicas constantes no Edital do Pregão Eletrônico n. 083/2014-SEGUP/PA e seus anexos, oferecidos pela proposta classificada em primeiro lugar, para o Lote 1, nos termos do Edital, no certame acima mencionado, da seguinte empresa:

Lote 01					
Nome da Empresa: TELEBOMBA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 22.974.273/001-70					
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Filtros/ tanque fabricado em plástico internamente e revestido em poliéster rotofilado (fibra de vidro) por fora, sem emendas, garantindo alta resistência a tensões internas, totalmente a prova de corrosão com válvula seletora que permite 06 operações: filtrar, pré-filtrar, drenar, retrolavar, recircular e fechar com 3.000kg de areia filtrante em cada tanque, totalizando 6.000 kg. Medindo no mínimo: Altura Largura Profundidade 180cm 480cm 220cm	Epex	02	R\$ 28.950,00	R\$ 57.900,00
02	Motor bomba de 15CV, Centrífuga, com Pré - filtro acoplado, tensão de corrente 220 Volts, vazão de bomba de 320m³/h.	Epex	01	R\$ 15.548,00	R\$ 15.548,00
03	Registro de Gaveta de 6"em ferro fundido PN10/16DN150mm	Centerval	03	R\$2.510,00	R\$ 7.530,00
04	Extremidade Flangeada de 6" ou 150mm	Krona	06	R\$ 348,00	R\$ 2.088,00
05	Uniãoes soldáveis, em PVC, de 75mm	Krona	12	R\$ 87,00	R\$ 1.044,00
06	Buchas de redução sold.110mmx75mm	Krona	12	R\$ 25,00	R\$ 300,00
07	TE Soldável, em PVC, 110mm	Krona	10	R\$ 107,00	R\$ 1.070,00
08	Curvas longa, em PVC, de 110mm	Krona	05	R\$ 85,00	R\$ 425,00
09	Curvas longa, em PVC,de 75mm	Krona	05	R\$ 36,00	R\$ 180,00
10	Joelhos, em PVC, 110mm	Krona	15	R\$ 157,00	R\$ 2.355,00
11	Joelhos, em PVC,75mm	Krona	12	R\$ 59,00	R\$ 708,00
12	Barras de tubo PVC soldável 110mm (marrom);	Plasmetal	02	R\$ 315,00	R\$ 630,00
13	Barras de Tubo PVC,soldáveis 75mm	Plasmetal	03	R\$ 252,00	R\$ 756
14	Registro de Gaveta de 4" ,com válvula borboleta tipo Wafer	Centerval	04	R\$ 490,00	R\$ 1.970,00
15	Parafuso sextavado 16mx80mm	Ciser	64	R\$ 11,50	R\$ 736,00
16	Adaptadores curto 110mm	Krona	08	R\$ 38,00	R\$ 304,00
17	Adesivos especial para PVC 850 gramas	Krona	02	R\$ 38,00	R\$ 76,00
18	Anel de borracha para registro 150mm	Centerval	06	R\$ 33,50	R\$ 201,00
19	Serviço de desinstalação e instalação		01	R\$ 9.999,00	R\$ 9.999,00

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.520/2002 e Decreto Estadual nº 876/2013 e demais legislações correlatas. **DATA DE ASSINATURA:** 20/11/2014. **VIGÊNCIA:** De 20/11/2014 a 19/11/2015. **SIGNATÁRIOS:** Pela **SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL DO ESTADO DO PARÁ**, o senhor **Cláudio Jorge da Costa Lima**, Secretário Adjunto de Gestão Administrativa, e pela **TELEBOMBA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA**, ao senhor **Danillo Gonçalves Lira**, representante legal.

TERMO DE MOVIMENTAÇÃO DE BENS MÓVEIS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 776655
Nº: 2014/106
Órgão de Origem: FUNDO DE INVESTIMENTO EM SEGURANÇA PÚBLICA
Órgão de Destino: CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARÁ
Nº DE ORDEM Nº do RP DESCRIÇÃO DO BEM
1 14363 DESENCARCERADOR HIDRAULICO
2 14364 DESENCARCERADOR HIDRAULICO
3 14365 DESENCARCERADOR HIDRAULICO
4 14366 DESENCARCERADOR HIDRAULICO